
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.08.2023 № 231-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального 

контроля в сфере благоустройства на 2023 год, утвержденную 

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения 

от 15.11.2022 № 361-П 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и 

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», 

решением Белохолуницкой городской Думы от 01.10.2021 № 231 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории Белохолуницкого городского поселения», администрация 

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 

муниципального контроля в сфере благоустройства на 2023 год, утвержденную 

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения от 

15.11.2022 № 361-П (далее – Программа): 

1.1. Пункты 1 и 3 раздела 3 Программы дополнить словами «, согласно 

Плана проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий 



2 

в сфере благоустройства на территории Белохолуницкого городского поселения 

на 2023 год». 

1.2. Пункты 2 и 3 раздела 3 Программы дополнить словами «, согласно 

Плана проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий 

в сфере благоустройства на территории Белохолуницкого городского поселения 

на 2023 год, объектами, включенными в Реестр объектов муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Белохолуницкого городского 

поселения Кировской области». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на должность 

специалиста отвечающего за контроль этого вида. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 


